PRAZO DE EXECUÇÃO 

FONTE DE RECURSO 

VALOR TOTAL – R$ 

01 (UM) MES ESTADUAL ou FEDERAL 0,00 

FMS (PRÓPRIO)    156.768.56 

VALOR TOTAL GLOBAL                                  -                                                        R$ 156.768,56 

R$ 156.768,56 (cento cinquenta e seis mil, setecentos sessenta e oito reais, cinquenta e seis centavos)  

Registro de Preços? Adjudicação Licitação exclusiva 

ME/EPP? 

Licitação com ampla 

disputa? 

Não Global Não Sim 

Modo de disputa Instrumento Contratual  Intervalo mínimo entre 

lances 

Aberto e Fechado Contrato de Prestação de Serviços R$ 10,00

[...]

designado como Fiscal do Contrato o servidor Pedro Henrique gomes dos 
Santos, responsável por acompanhar e atestar a execução dos serviços, bem 
como adotar as providências cabíveis em caso de descumprimento 
contratual. 

21. DO VALOR 

21.1 O valor total estimado para a execução dos serviços é de R$ 156.768,56 
(cento e cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
e seis centavos), conforme Planilha Orçamentária e Memorial de Cálculo. 
Ressalta-se que a estimativa contempla, em suas composições de preço, os custos 
com BDI (Bonificação e Despesas Indiretas) e encargos sociais.  

22. DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS